
86060                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 novembre 2024, n. 1636
Modifica al Programma triennale acquisti di beni e servizi 2024/2026 delle strutture della Giunta Regionale 
approvato con DGR n.351/2024 e ss.mm.ii. Art.7, c.8 e 9 All.I.5 “Modalità di redazione, approvazione, 
aggiornamento e modifica del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi. Obblighi informativi 
e di pubblicità” del Dlgs.31 marzo 2023, n.36.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura di Progetto “Attuazione della Politica Europea per gli Affari 
Marittimi, la Pesca e l’Acquacultura”, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità idraulica della Regione Puglia, 
dott. Donato Pentassuglia

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	di approvare il modello per inserimento acquisto programma Triennale (Allegato A), parte integrante 
del presente provvedimento, contenente le informazioni dettagliate dell’intervento in questione, utile 
per l’inserimento dello stesso nella piattaforma dedicata;

 2.	di procedere a modificare, ai sensi dell’allegato I.5 del D.Lgs.36/2023 il Documento di Programmazione 
Triennale del fabbisogno di forniture e servizi della Regione Puglia per il triennio 2024/2026 approvato 
con DGR n. 351 del 28/03/2024 e ss.mm.ii con l’introduzione dell’intervento “Servizi di assistenza 
tecnica a supporto del Referente dell’Autorità di Gestione del Fondo Europeo per gli Affari Marittimi, 
la Pesca e l’Acquacoltura FEAMPA 2021-2027”, da concludersi mediante procedura di gara telematica 
aperta con l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità prezzo ai sensi degli artt. 71 e 108 comma 2 lett. b) del D.Lgs 36/2023, 
la cui durata è stimata in 3 (tre) anni, eventualmente prorogabile al massimo di ulteriori 2 (due) 
anni, dovrà comunque concludersi entro e non oltre il 31 dicembre 2029, anche nel caso in cui le 



                                                                                                                                86061Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

attività abbiano avuto inizio successivamente al 1° gennaio 2025, a favore della Struttura di Progetto 
denominata “Attuazione della Politica Europea per gli Affari Marittimi, la Pesca e l’Acquacoltura” 
afferente al Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale;

 3.	di notificare il presente provvedimento alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale;
 4.	di demandare alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale l’aggiornamento del “Programma triennale 

degli acquisti di servizi e forniture della Regione Puglia per il triennio 2024/2026” secondo quanto 
sopra riportato;

 5.	di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale e sul sito istituzionale della 
Regione Puglia, nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti della 
Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO RAFFAELE PIEMONTESE



86062                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024



                                                                                                                                86063Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     



86064                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024



                                                                                                                                86065Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     



86066                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024



                                                                                                                                86067Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

Fabio Gentile
26.11.2024
14:25:36
GMT+01:00

Rosa Fiore
26.11.2024
15:46:46
GMT+02:00

GIANLUCA
NARDONE
26.11.2024
17:57:18
UTC

Donato
Pentassuglia
27.11.2024
06:28:57
GMT+01:00



86068                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024



                                                                                                                                86069Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     


